1451 dicembre 27, Lodi.

Dux Mediolani, et cetera, Papie Anglerieque comes ac Cremone dominus, informati quam plures de iurisdictione Binaschi, campanee Papie et locorum circumstantium, ob nonnullos varios excessus per nobilem virum Bordonum de Calio, commissarium et capitaneum ibi nostrum dillectum condemnatos, iusticia sic suadente, extitisse considerantesque frustra esse maleactores condemnare, nisi facte contra eos condemnationes debite exigerentur, ne delicta impunita pertranseant, sed pena potius in auctoris **scicipiit a** reddeat qua in re princeps pro iusticie cultu et subditorum indemnitate tutanda haud leviter elaborare debent.

**b** Ea propter harum serie commitendum duximus, ac per presentes committimus nobili viro Laurentio de Vitalensibus de Corneto, familiari nostro dilecto, cuius prudentiam, sufficientiam at rectitudinem satis comprobata habemus, quatenus se ad premoratum locum Binaschi et alia quelibet loca proinde opportuna conferat indilate ibique, habita de his intelligentia et participatione **54v** cum prenominato Bordonum, tam simul quam divisim ad huiusmodi condemnationem, exactionem intendat et condemnationes easdem, prout sibi expedientius videbitur, sine mora exequatur et exigat, quibus ex actis, illico nos sive Magistros intratarum nostrarum aviset, mandantes propterea universis et singulis officialibus et subditis nostris, ad quos presentes devenerint et spectat, quatenus antedicto Laurentio, familiari nostro, in omnibus et singulis huiusmodi nostram commissione concernentibus et abinde decernentibus emergentibus et conexis pareant et obedientiam prestant, sibi que auxilium, iuvanem et favorem, prout opportunum fuerit et duxerit,

requirendum impigre prebeant et impendant, ceu nobis sub penis pro eum apponendis Camere nostre irrimisibiliter aplicandis. In quorum testium, et cetera.

Data Laude, die xxvii decembris MCCCCLI.

**a** *Segue reddat depennato.*

**b** *Così in A.*

298

FRANCESCO SFORZA ORDINA AL COMMISSARIO E PODESTÀ DI PARMA DI CHIAMARE PRESSO DI LORO IL MAESTRO GIOVANNI DE ARALDI, SARTE DI PARMA, GENERO DI GIOVANNI SABOLO E DI NON LASCIARLO ANDAR VIA SE PRIMA NON AVRÀ DATO GARANZIA DI TRECENTO DUCATI E DI PORTARSI SUBITO DAL DUCA.

1451( dicembre) 28, Lodi.

Comissario et potestati Parme.

Volemo che, vedute le presente, habiati da vuy maestro Giovane de Araldi, sarto in Parma, genero de Giovane Sabolo, et che non lo lasati partire, donec haverà dato segurtade ydonea per trecento ducati de venire indilate dela presentia nostra, e de non partirse del loco, ove serimo, senza nostra spetiale licentia e poy comandatili ch'el vengha da nuy et non se parta, come havimo dito. Et de questo vogliantine rescrive(re) come haveati fate.